tasawuf lebih menitikberatkan pada penyempurnaan hati dan pengarahan

perhatian sepenuhnya kepada Allah subhanahu wa ta’aalaa.58

2. Tasawuf Al-Ghazali

Imam Ghazzali lahir pada tahun 450 Hijriyah (1058 M) di Desa

Taberan, yang terletak di distrik Taus, Persia. Nama aslinya adalah Abu

Hamid Muhammad, dan ia dikenal dengan gelar Hujjatul Islam, yang

berarti bukti pembenaran ajaran Islam, serta memiliki nama keluarga

Ghazzali. Pemikiran Al-Ghazali memberikan pengaruh besar terhadap